2022年 6月

 お客様 各位

ニプロ株式会社

中国（上海）製造の弊社製品の生産再開と出荷調整継続のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、弊社製造販売の以下の製品につきまして、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う、中国

上海市のロックダウンの影響のため、製造元である、尼普洛（上海）有限公司（以下：上海工場）か

らの出荷が停止しておりました。

本件につきまして、お客様におかれましては当該工場生産品のご提供に関して、ご迷惑、ご心

配をおかけしておりますこと、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。

弊社は、上海工場の再稼働に向けて中国当局へロックダウン開始時より、申請を行っておりま

したが、今般、ようやく、当該一部稼働の申請許可がおり、5月 30日から一部稼働が再開できるこ

とになりました。さらに、6 月 1 日より、上海市の全面ロックダウン解除により、上海工場の全従業

員の出社が可能となり、順次フル生産での稼働が再開しております。

現在、上海工場では、優先順位の高いものから順次製造を再開しておりますが、すべての製

品を潤沢にご提供するには、一定の時間を要しますため、もうしばらくの間、お時間をいただくこと

ご了承いただけますとありがたく存じます。

つきましては、引き続き、以下の製品につきまして、代理店様からの過剰な注文を防ぐために

出荷調整を行うこととさせて頂きます。ご注文をいただいてもご希望に添えない場合がありますこ

とご容赦いただけますと幸いです。

大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

製品名

フローマックス ニプロネラトンカテーテル ニプロフィルターセット（一部）

動物用注射針 ニプロエクステンションチューブ ニプロフィルター付 EXチューブ

ニプロカテラン針 GA ニプロ延長チューブ ニプロ胃管カテーテル

ブラント針 セーフタッチ EXチューブ 排液チューブキャップ

ニプロ NR採液針 ニプロ EXチューブ CT ART CULTURE DISH

ニプロ吸引カテーテル ニプロ栄養カテーテル ネオチューブ

ニプロ経腸栄養用エクステンションチューブ

以上